


EVROPSKÁ UNIE VÉ 
Evropské strukturální a investiční fondy i 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

  

Půjčitel je výlučným a neomezeným vlastníkem předmětu výpůjčky, jak je definován dále v této Smlouvě. 
Půjčitel současně deklaruje, že předmět výpůjčky byl pořízen v rámci projektu „Virtuální muzeum ve výuce 
- využití nových digitálních technologií v propojení formálního a neformálního vzdělávání“, registrační 
číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18. 067/0012315, spolufinancovaného z prostředků Evropské unie a státního 
rozpočtu České republiky. 

Vypůjčitel má zájem na bezplatném užívání předmětu výpůjčky, a to za účelem naplňování vzdělávacích 
potřeb svých žáků a pedagogických pracovníků. 

Půjčitel s bezplatným užíváním předmětu výpůjčky Vypůjčitelem za podmínek podle této Smlouvy 
souhlasí. 

JI. 
PŘEDMĚT VÝPŮJČKY 

Půjčitel půjčuje Vypůjčiteli za podmínek uvedených v této Smlouvě k bezplatnému užívání movité věci dle 
seznamu, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Každá z movitých věcí je identifikována jejím názvem, 
výrobním či inventárním číslem, případně pořizovací cenou (dále jen „předmět výpůjčky“). 

Půjčitel touto Smlouvou půjčuje Vypůjčiteli předmět výpůjčky k užívání předmětu výpůjčky Vypůjčitelem 
obvyklým způsobem dle účelového určení každé jednotlivé movité věci tvořící předmět výpůjčky; v případě 

elektronického zařízení pak v souladu s návodem k použití, který Půjčitel předá Vypůjčiteli spolu s 
předáním předmětu výpůjčky. 

Vypůjčitel předmět výpůjčky od Půjčitele přejímá do své dispozice v rozsahu a za podmínek této Smlouvy. 

IV. 
DOBA VÝPŮJČKY 

Smluvní strany se dohodly, že výpůjčka se sjednává na dobu určitou v délce jednoho (1) roku, počínaje 
dnem 1. 10. 2023, a konče dnem 31. 12. 2023. K dřívějšímu zániku výpůjčky může dojít pouze výjimečně 

za podmínek uvedených dále v této Smlouvě. 

V. 
BEZÚPLATNOST VÝPŮJČKY 

Smluvní strany se dohodly, že užívání předmětu výpůjčky podle této Smlouvy je bezúplatné. 

V. 
PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY 

Vypůjčitel prohlašuje, že se před uzavřením této Smlouvy seznámil se stavem předmětu výpůjčky a 

konstatuje, že předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém k řádnému užívání, a že na něm nejsou vady, 
nedostatky či jakákoli zjevná poškození. 

Vypůjčitel prohlašuje, že byl seznámen se způsobem užívání předmětu výpůjčky, a návody na užívání 
předmětu výpůjčky. 

Stránka2z5



EVROPSKÁ UNIE VÉ 
Evropské strukturální a investiční fondy 7 V 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání ' 

  

3. Smluvní strany se dohodly, že k předání a převzetí předmětu výpůjčky dojde bezodkladně po uzavření této 
Smlouvy na základě písemného protokolu, potvrzeného podpisy osob oprávněných jednat za smluvní 
strany ve věcech technických. 

VII. 
PRÁVA A POVINNOSTI VYPŮJČITELE 

Vypůjčitel je povinen: 

1.1. užívat předmět výpůjčky v souladu s účelem vymezeným v této Smlouvě, samotným účelovým 
určením předmětu výpůjčky a s návody na jeho užívání či obsluhu; 

1.2. chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou, zničením či odcizením; v případě vzniku zde 
uvedených událostí bezodkladně informovat Půjčitele, resp. jím pověřenou osobou oprávněnou 

jednat ve věcech technických, a dále spolupracovat s Půjčitelem při šetření předmětné události či při 
uplatňování nároků Půjčitele z dané události vyplývající (uplatnění nároku na náhradu škody, řešení 
pojistné události apod.); 

1.3. odstranit vady, nedostatky či poškození předmětu výpůjčky, které způsobil. 

Vypůjčitel nese po dobu výpůjčky veškeré náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky, včetně nákladů 

na údržbu, servis či revizi. 

Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat k užívání třetí osobě bez předchozího písemného 

souhlasu Půjčitele. Porušení této povinnosti se považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 

Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky Půjčiteli ke dni uplynutí sjednané doby výpůjčky dle čl. IV této 
Smlouvy, a to ve stavu, ve kterém předmět výpůjčky od Půjčitele převzal, s přihlédnutím k běžnému a 

očekávatelnému opotřebení. 

Vypůjčitel je oprávněn vrátit předmět výpůjčky Půjčiteli před uplynutím sjednané doby výpůjčky dle čl. IV 

této Smlouvy bez dalších podmínek, není-li stanoveno v této Smlouvě jinak. Předchozí souhlas Půjčitele 
s předčasným vrácením předmětu výpůjčky Vypůjčitelem se vyžaduje pouze v těch případech, kdy by 
z předčasným vrácením předmětu výpůjčky mohly být spojeny značné obtíže či zvýšené náklady na straně 
Půjčitele; v takovém případě je Vypůjčitel povinen ponechat si předmět výpůjčky do doby získání 
písemného souhlasu Půjčitele. Za předčasné vrácení předmětu výpůjčky se nepovažuje jeho vrácení 
v bezprostřední souvislosti s termínem ukončení výpůjčky dle čl. IV této Smlouvy. 

O vrácení předmětu výpůjčky po skončení výpůjčky jsou obě Smluvní strany povinny vyhotovit a podepsat 

protokol, v němž uvedou stav předmětu výpůjčky. 

VIII. 

PRÁVA A POVINNOSTI PŮJČITELE 

Půjčitel je povinen předat Vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k užívání bez zbytečného 
odkladu po uzavření této Smlouvy, a po skončení výpůjčky tento předmět výpůjčky převzít zpět. 

Stránka3z5



EVROPSKÁ UNIE NV 
Evropské strukturální a investiční fondy VT | 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání : 

  

Půjčitel je povinen poskytnout Vypůjčiteli nezbytnou součinnosti k výkonu práv a povinností Vypůjčitele 
podle této Smlouvy. Vypůjčitel není v prodlení, nesplní-li Půjčitel svou povinnost vyplývající mu z této 
Smlouvy, a předcházející povinnosti Vypůjčitele. 

Půjčitel je oprávněn požadovat předčasné vrácení předmětu výpůjčky před skončením sjednané doby 
výpůjčky, a to v případě, že: 

3.1. Vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo je užívá v rozporu s účelem výpůjčky; 

3.2. Vypůjčitel přenechal předmět výpůjčky k užívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
Půjčitele; 

3.3. Půjčitel potřebuje předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavírání této 
Smlouvy předvídat, a současně nemůže předmět výpůjčky nahradit jiným vhodným způsobem. 

IX. 
PROMLČENÍ PRÁV 

Smluvní strany berou na vědomí, že jejich vzájemná práva a nároky mohou být ve smyslu ust. $ 2200 
občanského zákoníku uplatněna nejpozději do uplynutí tří (3) měsíců od vrácení předmětu výpůjčky, jinak 

je soud nepřizná, pokud druhá strana namítne opožděné uplatnění práva. 

X. 
UKONČENÍ SMLOUVY, DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

Závazek Smluvních stran z této Smlouvy zaniká zejména jeho řádným splněním ve stanovené době. 

Závazek Smluvních stran z této Smlouvy může zaniknout rovněž před uplynutím stanovené doby, 
předčasným vrácením předmětu výpůjčky Vypůjčitelem či požadavkem předčasného vrácení předmě'u 

výpůjčky Půjčitelem, to za podmínek stanovených v této Smlouvě. 

Na předčasném ukončením závazku z této může Smlouvy se mohou Smluvní strany rovněž písemně 

dohodnout. 

Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy písemně odstoupit pro podstatné porušení Smlouvy ve 

smyslu $ 2002 občanského zákoníku, nebo z důvodů výslovně uvedených v této Smlouvě. 

Každá ze Smluvních stran odpovídá druhé Smluvní straně za škodu jí způsobenou ve smyslu ust. $ 2894 

a násl. občanského zákoníku. Vypůjčitel je povinen nahradit Půjčiteli škodu způsobenou poškozením, 
ztrátou, zničením či odcizením předmětu výpůjčky (její části) ve výši odpovídající hodnotě předmětu 

výpůjčky (její části) dle přílohy č. 1 této Smlouvy. 

Stránka4z5








